
SERVIZIO ESTENSORE: Provveditorato
Allegati:

1. Nota prot. n. 120 del 13/03/12 Servizio Farmacia Ospedaliera 
composta da n. 2 pagine;

2. Nota del 01/03/12 U.O Cardiologia – UTIC composta da n. 1 pagina;
3. Elenco materiale sanitario oggetto della fornitura composto da n. 

4 pagine;

Il Referente dell'Istruttoria
Dr.ssa Maria Teresa Deidda

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

FIRMA APPOSTA

                  DELIBERAZIONE  n° 387 del 16/05/2012
OGGETTO: AUTORIZZAZIONE  FORNITURA  DISPOSITIVI  MEDICI 
IMPIANTABILI  PER  CARDIOPATICI  OCCORRENTI  ALLA  U.O  DI 
CARDIOLOGIA ED UTIC DEL PRESIDIO OSPEDALIERO SAN MARTINO DI 
ORISTANO. 

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Provveditorato

IL REFERENTE DELL'ISTRUTTORIA: Dr.ssa Maria Teresa Deidda

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL Direttore Generale
VISTA
- la nota prot. n. 120 del 13/03/2012 del Direttore del 
Servizio Farmacia Ospedaliera relativa alla fornitura dei 
dispositivi  medici  impiantabili  per  cardiopatici 
occorrenti alla U. O di Cardiologia – UTIC del P.O San 
Martino di Oristano, che si allega al presente atto sotto 
1) per farne parte integrante e sostanziale;

CONSIDERATO
- che i sopra indicati dispositivi medici costituivano 
il conto deposito della precedente gara aggiudicata con 
Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  377  del 
18/05/2006  e  il  cui  contratto,  nelle  more 
dell'aggiudicazione della nuova gara, è stato rinnovato 
fino al 31/12/11;

ATTESO
- che con Deliberazione del Direttore Generale n. 837 del 
19/12/2011  è  stata  aggiudicata  la  nuova  fornitura  di 
dispositivi medici impiantabili per cardiopatici per un 
periodo di trentasei mesi con decorrenza dal 24/01/2012;

DATO ATTO
-  che, con nota del 01/03/2012 il Responsabile della S.S 
di Cardiostimolazione, unitamente al Direttore della U.O 
di Cardiologia ed UTIC del P.O San Martino di Oristano, 
unita al presente atto sotto 2), ha comunicato che, per 
esigenze  cliniche  di  impianto  non  posticipabili  alla 
decorrenza  della  nuova  fornitura  sopra  indicata,  sono 
stati utilizzati i dispositivi medici presenti nel conto 



deposito  della  precedente  gara  aggiudicata  con  atto 
deliberativo n. 377 del 18/05/2006;

DATO ATTO
- che si è provveduto a richiedere tramite posta elettronica 
alle Ditte fornitrici la conferma dei prezzi dei dispositivi 
medici  impiantabili  per  cardiopatici,  dettagliatamente 
indicati nel prospetto unito al presente atto sotto 3) per 
farne parte integrante e sostanziale;

CONSIDERATO
- che le seguenti Ditte Boston Scientific S.p.A, Surgical 
S.r.l, Prodifarm S.r.l, Medtronic Italia S.p.A, Sorin Group 
Italia S.r.l e Biotronik Italia S.p.A hanno confermato i 
prezzi dei dispositivi medici sopra richiamati;
 
RITENUTO 
- pertanto di dover autorizzare la fornitura dei dispositivi 
medici  impiantabili  occorrenti  alla  U.O  di  Cardiologia  – 
UTIC  del  P.O  San  Martino  di  Oristano,  dettagliatamente 
indicati nel prospetto unito al presente atto sotto 3)per 
farne parte integrante e sostanziale;

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTO l’Atto Aziendale;
Con  i pareri  espressi dal  Direttore Amministrativo  e dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA
a)  di  autorizzare  la  fornitura  dei  dispositivi  medici 
impiantabili  per  cardiopatici  occorrenti  alla  U.O  di 
Cardiologia – UTIC del P.O San Martino di Oristano, indicati 
nel prospetto unito al presente atto sotto 3), in favore 
delle  Ditte  Boston  Scientific  S.p.A,  Surgical  S.r.l, 
Prodifarm S.r.l, Medtronic Italia S.p.A, Sorin Group Italia 
S.r.l e Biotronik Italia S.p.A;   

b) di far fronte alla spesa di € 51.309,27 IVA compresa sui 
fondi del conto 0501010901 “Acquisti di materiali protesici” 
del Bilancio di previsione 2012, Aut. UAZ5_ACQ N. 1 sub 223;
c)  di  autorizzare  il  Servizio  Contabilità  e  Bilancio 
all’emissione  dei  mandati  di  pagamento  a  fronte  di 
presentazione di regolare fattura.

d)  di  dare  atto ai  sensi  dell'art.  272  comma  5  del 
Regolamento attuativo del vigente Codice degli appalti 
pubblici,  approvato  con  D.P.R  207/2010,  è  nominato 
Direttore dell'esecuzione della fornitura il Direttore 
della Farmacia Ospedaliera;

e) di trasmettere  il presente atto al Servizio Affari 
generali,  al  Servizio  Contabilità  e  Bilancio,  al 
Servizio  Provveditorato  e  alla  Farmacia  Ospedaliera 
aziendale  per  l’esecuzione  degli  atti  correlati  di 
rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Mariano Meloni

FIRMA APPOSTA

IL  DIRETTORE  AMMINISTRATIVO    IL  DIRETTORE  SANITARIO 
Dr.ssa Maria Giovanna Porcu       Dr. Orlando scintu

FIRMA APPOSTA FIRMA APPOSTA

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio  di  questa  Azienda  dal  _______________________ 
al____________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 387 del 16/05/2012
	DELIBERA

